

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

CNPJ: 95.991.071/0001-00
RUA JOSE OSELAME, 209
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
Data do Processo Adm.: 13/02/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 13/02/2017

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2,000	CX	ALFINETE COLORIDO P/QUADRO DE RECADOS C/ 50 UN C/ 50GR LONGO	_____	4,9700	9,9400
2	5,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO C/ CAIXA DE GIZ	_____	5,6700	28,3500
3	250,000	UN	APONTADOR METÁLICO SIMPLES, NA COR AZUL, FABRICAÇÃO COM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA, LAMINA DE AÇO COM PARAFUSO PARA PRENDER A LAMINA, CORPO DE PLASTICO NÃO RECICLADO, COM GRAVAÇÃO DA MARCA NO CORPO DO PRODUTO	_____	3,1300	782,5000
4	5,000	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	_____	20,6700	103,3500
5	6,000	UN	BLOCO PARA RECADO AUTO-ADESIVO AMARELO 38 X 50 C/ 4 BLOCOS MM COM 100 FOLHAS	_____	8,8300	52,9800
6	200,000	UN	BOLA DE ISOPOR DE DIVERSOS TAMANHOS (100,75,50)	_____	1,8800	376,0000
7	350,000	UN	BORRACHA - BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA, MEDIDA IGUAL OU SUPERIRO A 50MM X 28MM ESPESSURA 11 MM, PESO IGUAL OU SUPERIOR A 19G.	_____	0,5900	206,5000
8	1200,000	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	_____	2,4300	2.916,0000
9	90,000	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA 48 FLS	_____	1,7300	155,7000
10	250,000	UN	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS TAMANHO OFICIO GRANDE, COM	_____	4,0000	1.000,0000
11	80,000	UN	Caderno universtitário capa dura grande 240 fls, brancas alcalinas com 12 matérias, certificado do imetro.	_____	11,9300	954,4000
12	7,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL, CORPO REDONDO, REVESTIDA COM BORRACHA MACIA NO LOCAL DE APOIO DOS DEDOS, SIMILAR SUPER GRIP, ESCRITA 1,0 MM CAIXA COM 50 UN	_____	39,6000	277,2000
13	4,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA, CORPO REDONDO, REVESTIDA COM BORRACHA MACIA NO LOCAL DE APOIO DOS DEDOS, SIMILAR SUPER GRIP, ESCRITA 1,0MM CAIXA COM 50 UN	_____	39,6000	158,4000
14	1,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA, CORPO REDONDO, REVESTIDA COM BORRACHA MACIA NO LOCAL DE APOIO DOS DEDOS, SIMILAR SUPER GRIP, ESCRITA 1,0MM CAIXA C/ 50UN	_____	39,6000	39,6000
15	40,000	UN	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO AMARELA, COM PONTA POLIESTER, TRAÇOS DE ATÉ 4 MM, COM FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS E TEXTOS IMPRESSOS	_____	3,2300	129,2000
16	40,000	CX	CANETA HIDROCOR CAIXA C/12 UNIDADES, CORPO PLÁSTICO, FORMATO CILINDRICO, COM	_____	13,4300	537,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

CNPJ: 95.991.071/0001-00
RUA JOSE OSELAME, 209
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
Data do Processo Adm.: 13/02/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 13/02/2017

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
17	2,000	CX	CARGA E CORES VARIADAS, TINTA LAVÁVEL. CANETA P/ RETROPOJETOR PONTA POLIESTER 1.0 MM VERMELHA CX C/ 12 INIDADES	_____	10,1300	20,2600
18	2,000	CX	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA POLIESTER DE 2.0MM AZUL CAIXA COM 12 UN	_____	10,1300	20,2600
19	6,000	CX	CANETAS RETRO PROJETO PONTA FINA POLIESTER 1.0 (PRETA, VERMELHA, AZUL) CERTIFICADO DO INMETRO	_____	10,1300	60,7800
20	200,000	UN	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 DIVERSAR CORES	_____	33,2000	6.640,0000
21	100,000	UN	CARTOLINA BRANCA	_____	8,6200	862,0000
22	60,000	UN	CARTOLINA CARTÃO - 50 X 70 - 240GR. CORES DIVIDIDAS IGUAIS (VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO, PRETO, ROSA E LARANJA)	_____	3,0300	181,8000
23	80,000	UN	CARTOLINA CORES DIVERSAS 48 X 66 - 240 GR	_____	0,7800	62,4000
24	5,000	CX	CLIPS METALICO, NIQUELADO, PARA PAPEL Nº 2 - COM 100UN	_____	5,9500	29,7500
25	100,000	UN	COLA BASTÃO 10GR. NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÁLCOOL POLIVITALICO, ACIDO ESTÉRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁCIDO	_____	4,1000	410,0000
26	220,000	UN	COLA BRANCA 90GR. LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINA VINILIA, TENSO ATIVOS, PLASTIFICANTES E CONSERVANTES, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES APOS A ENTREGA.	_____	1,8700	411,4000
27	10,000	UN	COLA CASCOREZ 01 KG	_____	21,4700	214,7000
28	15,000	UN	COLA TEC BOND 20 ML	_____	9,2000	138,0000
29	4,000	CX	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 20ML - CX C/ 12 UN SECAGEM RÁPIDA	_____	8,2300	32,9200
30	40,000	UN	DUREX PEQUENO 12 X 30 MTS	_____	1,2300	49,2000
31	1,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM - PCT C/ 50 UN	_____		
32	1,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM - PCT C/ 50 UN	_____		
33	1,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM - PCT C/ 50 UN	_____		
34	15,000	UN	ESTILETE ESTREITO EM PLASTICO RESISTENTE, CORPO TOTALMENTE DE METAL	_____	1,9300	28,9500
35	1000,000	UN	EVA CORES VARIADAS ESPESSURA MÍNIMA DE 45 X 60 ESPESSURA DE 2MM	_____	2,1300	2.130,0000
36	20,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO	_____	2,3000	46,0000
37	20,000	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50MM X 50M	_____	3,8700	77,4000
38	10,000	CX	GIZ BRANCO C/ 50UN	_____	2,2000	22,0000
39	100,000	CX	GIZ DE CERA FINO LONGO CX C/ 12 CORES	_____	3,6700	367,0000
40	10,000	CX	GIZ ESCOLAR C/ 50 CORES ANTIALERGICO PLASTICADO	_____	2,9700	29,7000
41	20,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMAMNHO 26/06 GALVANIZADO	_____		
42	380,000	UN	LAPIS DE COR 12 CORES CX GRANDE	_____	11,8300	4.495,4000
43	5,000	UN	LIVRO ATA GRANDE, COM 50 FOLHAS	_____	8,1300	40,6500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

CNPJ: 95.991.071/0001-00
RUA JOSE OSELAME, 209
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
Data do Processo Adm.: 13/02/2017
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 13/02/2017

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			NUMERADAS, TAMANHO 216 X 320 MM			
44	5,000	UN	LIVRO DE PONTO 160 FOLHAS OFICIO	_____	10,7300	53,6500
45	100,000	CX	MASSA DE MODELAR COM NO MÍNIMO 12 CORES DIFERENTES, EMBALADAS EM 1 EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO DENTRO DE UMA CAIXA DUPLEX 280 G.	_____	4,2000	420,0000
46	1,000	CX	MATRIZ PARA MIMIOGRAFO, OFICIO COM 100FLS PUTADO MARGEADO COR ROXO	_____	3,9000	3,9000
47	2,000	PCT	PAPEL A4 210 X 297 MM, COLORIDO (CORES A ESCOLHER) ISSO 9001 E ISSO 14001 C/ 500 FOLHAS	_____		
48	60,000	CX	PAPEL A4 210 X 297MM, BRANCO ALCALINO, ISO 9001 E ISO 14001. CAIXA C/ 10 PCT C/ 500 FOLHAS CADA	_____	184,4300	11.065,8000
49	30,000	UN	PAPEL CAMURÇA 48 X 66 CM CORES VARIADAS	_____	1,1000	33,0000
50	50,000	PCT	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE GRAMATURA DE 240 GR. TAMANHO 50 X 70 CM (COLOR SET) CORES DIVERSAS - PCT C/ 20UN	_____	10,0500	502,5000
51	5,000	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45X 50 MT	_____	82,6000	413,0000
52	60,000	UN	PAPEL CREPOM - PAPEL CREPADO FOLHA DUPLA, CORES VARIADAS	_____	1,1700	70,2000
53	50,000	UN	PAPEL LAMINADO 48 X 66CM CORES VARIADAS	_____	2,4000	120,0000
54	8,000	CX	PAPEL VERGE 180 GR TAMANHO 210 X 297 MM CORES A ESCOLHER CX C/ 50 FLS ACONDICIONADOS EM CAIXA UNITÁRIO	_____	14,2300	113,8400
55	250,000	UN	PASTA COM ABA ELÁSTICA PAPELÃO, GRAMATURA DE 480GR COM ILHOS	_____	2,2000	550,0000
56	20,000	UN	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL, PONTA DE ACRILICO, CERTIFICADO DO INMETRO VERMELHO, PRETO, VERDE E AZUL	_____	3,6700	73,4000
57	80,000	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	_____	44,2300	3.538,4000
58	20,000	UN	PLACA DE ISOPOR 100 CM X 0.50 CM MÍNIMO DE 15 MM DE ESPESSUR	_____	3,6700	73,4000
59	200,000	UN	REGUA CRISTAL 30CM	_____	3,1300	626,0000
60	10,000	UN	TESOURA GRANDE REFORÇADA COM LÂMINA DE AÇO INOX FORJADO, TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR A 27,5 CM	_____	51,7700	517,7000
61	120,000	CX	TINTA GUACHE C/ 6 UN	_____	4,9500	594,0000
62	10,000	RL	TNT (ROLO COM 50 MTS) GRAMADUTURA 60 GR LARGURA 1,40 CM	_____	89,6700	896,7000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

43.763,3800